

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・奥河内 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		3,335,426		
排水構造物工		式	1		2,212,854		
作業土工		式	1		127,952		
床掘り	土質:土砂	m3	16	2,122	33,952		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:流用土	m3	16	3,843	61,488		単 2号
舗装版切断		m	46	706.8	32,512		単 3号
側溝工		式	1		2,084,902		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),敷厚:10cm	m2	18	4,099	73,782		単 4号
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:PU445	m	23	31,870	733,010		単 5号
側溝蓋		枚	23	55,570	1,278,110		単 6号
構造物撤去工		式	1		143,695		
構造物取壊し工		式	1		184,853		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	8	21,890	175,120		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・奥河内 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
側溝蓋撤去		枚	23	423. 2	9, 733		単 8号
運搬処理工		式	1		-41, 158		
現場発生品運搬	発生材種類:鋼製クレーンク	t	1. 3	10, 840	14, 092		単 9号
スクラップ控除		t	1. 3	-42, 500	-55, 250		単 10号
仮設工		式	1		978, 877		
工事用道路工		式	1		18, 877		
敷鉄板	鋼材規格:22×914×1, 829 (mm), 作業区分:設置・撤去	m2	37	510. 2	18, 877		単 11号
交通管理工		式	1		960, 000		
交通誘導警備員		人日	60	16, 000	960, 000		単 12号
直接工事費		式	1		3, 335, 426		
共通仮設		式	1		563, 710		
共通仮設費		式	1		52, 710		
運搬費		式	1		52, 710		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・奥河内 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	7	7,530	52,710		単 13号
共通仮設費（率計上）		式	1		511,000		
純工事費		式	1		3,899,136		
現場管理費		式	1		1,462,000		
工事原価		式	1		5,361,136		
一般管理費等		式	1		1,339,864		
工事価格		式	1		6,701,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		670,100		
工事費計		式	1		7,371,100		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 122
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 122	2, 122		
合計						2, 122		
単価						2, 122	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:流用土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 843	3, 843		
合計						3, 843		
単価						3, 843	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	706. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	706. 8	706. 8		
合計						706. 8		
単価						706. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	均しコンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉), 敷厚: 10 cm	単位	m2	単位数量	10	単価	4, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0. 8	38, 840	31, 072		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 957	9, 914		
合計						40, 986		
単価						4, 099	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:PU445	単位	m	単位数量	1	単価	31, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000を超え2000kg/個以下, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 1	m	1	31, 870	31, 870		
合計						31, 870		
単価						31, 870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	55, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	55, 570	55, 570		
合計						55, 570		
単価						55, 570	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	21, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 1 8. 5以下	m3	1	21, 883	21, 883		
合計						21, 883		
単価						21, 890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	側溝蓋撤去		単位	枚	単位数量	1	単価	423. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	423. 2	423. 2		
合計						423. 2		
単価						423. 2	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	現場発生品運搬	発生材種類:鋼製クレーン	単位	t	単位数量	1	単価	10, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付通称2t積級吊能力2. 9t, 無し, 24. 0km以下	t	1	10, 840	10, 840		
合計						10, 840		
単価						10, 840	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	スクラップ控除		単位	t	単位数量	1	単価	-42, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(t)			t	-1	42, 500	-42, 500		
合計						-42, 500		
単価						-42, 500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	敷鉄板	鋼材規格:22×914×1, 829 (mm), 作業 区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1. 7	単価	510. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1. 7	404. 3	687. 31		
敷鉄板賃料		22×914×1, 829 (mm), 無, 12日, 無, 無	枚	1	180	180		
合計						867. 31		
単価						510. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 000	16, 000		
合計						16, 000		
単価						16, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	7, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		近畿・中国・四国・九州, 0. 5km, 12m以 内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 530	4, 530		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						7, 530		
単価						7, 530	円／t	